
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 24»

ул. Волгоградская, 2 а, г. Красноярск, 660069 телефон/факс 8 (391) 228-58-24 dou24@mailkrsk.ru 
ОГРН 1202400025585 ИНН2462069378/КПП246201001

Приказ
От «01» 02 2023 г. №26-о

О службе ранней помощи 

в МБДОУ №24

На основании ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012 года № 273-ФЗ «об основных гарантиях прав ребенка в РФ» от 
24.07.1998 года №124-ФЗ, с целью обеспечения права выбора родителями 
(законными представителями) форм дошкольного образования ребенка, 
оказания психолого-педагогической и социальной поддержки семьям, 
имеющих детей с выявленными нарушениями развития (риском нарушения) и 
не посещающими дошкольное образовательное учреждение, подбора 
адекватных способов взаимодействия с ребенком, коррекции отклонений в 
развитии детей в возрасте от 0 до 3-х лет

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБДОУ №24 Службу ранней помощи для родителей 
(законных представителей) и детей от 0 до 3-х с нарушениями в развитии 
(риском нарушений);

2. Утвердить Положение о Службе ранней помощи для родителей 
(законных представителей) и детей от 0 до 3 лет (Приложение 1);

3. Утвердить сотрудников Службы ранней помощи (Приложение 2);
4. Утвердить форму журнала регистрации обращений родителей 

(законных представителей) (Приложение 3);
5. Утвердить форму отчета о деятельности службы ранней помощи 

(Приложение 4);
6. Разместить на официальном сайте МБДОУ №24 информацию для 

родителей (законных представителей) о создании Службы ранней 
помощи;

7. Контроль исполнения приказа 

Заведующий МБДОУ №24

mailto:dou24@mailkrsk.ru

